**Slg. in drei Büchern** 1. III,8,3 (19–25 Ieiunium...tempora); 2. I,10,1  
 (55–71 Non ... permittit)

**Gratian D. LXXVI, c. 1** (19–23 Ieiunium...tempora); 2. D. XII, c. 1  
 (55–71 Non ... permittit); 3. C. XI, q. 3, c. 89

(136–144 Iniustum...gloratio)    1. **Calistus-Brief,11** archiepiscopus]  
 episcopus ID<sub>2</sub> | Romae] Romanæ DB<sub>1</sub>    13 domino] Christo DB<sub>1</sub>; ID<sub>2</sub>

Fraternitatis] amore constringimur<sup>i</sup> et apostolicae<sup>j</sup> sedis<sup>k</sup>  
<sup>l</sup> mode[ramine<sup>m</sup> convenimur<sup>n</sup> <sup>o</sup>, ut consultis<sup>p</sup> fratrum, 15  
 pro]ut dominus dederit, respondeamus eosque  
 apostolicae sedis auctoritate inst[ruamus<sup>q</sup>.  
*P9629; I83; S105: De ieuniis<sup>r</sup> IIIor temporum*  
 Ieiunium<sup>s</sup> quod ter in anno ap]ud nos celebrare<sup>t</sup>  
 didicisti, convenientius<sup>u</sup> nunc 20  
*BII13: de ieunio quatuor temporum*  
 per quattuor tempora fieri decernim[us, ut, sicut  
 an]nus per quattuor volvitur tempora, <N442, f. 38ra>  
 sic<sup>v</sup> et nos quaternum solleme agamus ieiunium [per  
 quattuor<sup>w</sup> anni tempora.] Et sicut replemur<sup>x</sup> frumentoy,  
 vino et oleo ad alenda corpora, sic repleamur<sup>z</sup> ieiunio  
 ad alendas<sup>a</sup> <BII13, f. 68ra> animas iuxta prophetae  
 Zachariae vocem, qui ait: Factum est verbum domini  
 ad me dicens: Haec dicit dominus exercituum: Sicut  
 cogitavi, ut affligerem vos, <SG670, p. 147a> cum ad 30  
 iracundiam me<sup>b</sup> provocassent <VD38, f. 73va> patres  
 vestri, et non sum misertus, sic conversus cogitavi in  
 diebus istis, ut benefaciam Hierusalem et domui Iuda.  
 Nolite timere, haec sunt verba, quae facietis:  
 Loquimini <V630, f. 39rb> veritatem unusquisque 35  
 cum proximo suo, veritatem et iudicium pacis<sup>c</sup>

---

**14** i constringimur *corr. aus* constringimur SG670 | j apostolico *corr. aus* apostolicae V630; apostolico E97 | k sedis *fehlt* V630; E97   **15** l sedis moderamine convenimur ut consultis fratrum prout dominus dederit respondeamus eosque apostolicae sedis *corr. aus* sedis BII13 | m *interlinear* regimine VD38 | n *interlinear* commovemur VD38 | o convenimus Bcan4 | p am Rande interrogationibus VD38   **17** q instricamus I83; instituamus SG670   **18** r ieiunio I83   **19** s am Rande drei Punkte N442 | t celebrari SG670; S105   **20** u am Rande z V630; *interlinear* congruentius VD38   **24** v sic et nos quaternum solleme agamus ieiunium per quattuor anni tempora *fehlt* I83; SG670; Bcan4; S105   **25** w quattuor anni] anni quattuor V630; E97 | x replebimur Bcan4 | y furmento VD38   **26** z repleamur *corr. aus* replemum P9629   **27** a alandas O93   **31** b me provocassent] provocassent me V630; P9629; E97   **36** c pacis *fehlt* SG670; S105